

**OPINIE ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJĄ WRAZ Z OPISEM SPOSOBU REALIZACJI
KLAUZULI DOSTĘPNOŚCI**

1. Nazwa instytucji opiniującej

6 Dom Pomocy Społecznej w Łodzi

2. Tytuł projektu, którego dotyczy opinia zarządzającego wraz z opisem sposobu realizacji klauzuli dostępności

OGRODOWE CENTRUM RUCHU
- siłownia zewnętrzna na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej w Łodzi

3. Opinia zarządzającego instytucją (zaznacz właściwe)

Pozytywna	[zaznaczone]	Negatywna
Uzasadnienie		
<p><i>W pełni popieram projekt utworzenia zewnętrznej siłowni na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej w Łodzi. Nowe miejsce stanie się nierozłączną częścią działań Mieszkańców – w zdecydowanej większości osób starszych i niepełnosprawnych, które otrzymają odpowiednie wsparcie Fizjoterapeutów, ale także dla społeczności lokalnej, która będzie mogła skorzystać z siedmiu stanowisk do ćwiczeń, w poczuciu pełnej prywatności i bezpieczeństwa.</i></p> <p><i>Siłownia może stać się też alternatywnym miejscem do aktywnego spędzania czasu także ze wszystkimi Odwiedzającymi (znajomi, bliscy, rodzina, przyjaciele, wolontariusze), jako miejsce podtrzymywania więzi społecznych i wzajemnego motywowania do dbania o kondycję fizyczną. Jest to szczególnie ważne dla określonych w projekcie grup odbiorców – Seniorów (osób 60+) oraz Osób z niepełnosprawnościami, dla których ruch jest jednym z najistotniejszych elementów rehabilitacji; odzyskania, podwyższenia i utrzymania sprawności ruchowej, stymulacji układu nerwowego, co przekłada się w sposób bezpośredni na zachowanie zdrowia psychicznego i poczucie samodzielności.</i></p> <p><i>Dodatковым atutem jest ulokowanie siłowni w miejscu pod stałym nadzorem, ogrodzonym, ale też w bezpośredniej bliskości z naturą – miejsce zacienione, wśród drzew i krzewów, w znacznej odległości od ruchliwych ulic miasta.</i></p> <p><i>Obecnie 6 Dom Pomocy Społecznej nie dysponuje podobną ofertą, nie mamy żadnych środków pozwalających na utworzenie tego rodzaju przestrzeni, a dzięki budżetowi obywatelskiemu środki te mogą się pojawić i stanowić ogromną korzyść dla wszystkich.</i></p> <p><i>Uważam, że taka inicjatywa w sposób znaczący podniesie jakość życia Mieszkańców Placówki i całej społeczności lokalnej.</i></p>		


4. Sposób realizacji kryterium ogólnodostępności (zaznacz właściwe)

TAK	[zaznaczone]	NIE
Uzasadnienie		
<p><i>Nowo utworzona siłownia – OGRODOWE CENTRUM RUCHU – będzie dostępna dla wszystkich Mieszkańców 6 Domu Pomocy Społecznej w Łodzi bez ograniczeń czasu, zaś dla Osób z zewnątrz – seniorów (osób 60+) oraz Osób z niepełnosprawnościami – w godzinach 13 – 18 codziennie, nieodpłatnie, bezterminowo.</i></p> <p><i>Stosowne informacje zostaną opublikowane na profilu Facebook Placówki, oraz zostaną przekazane wszystkim Odwiedzającym.</i></p>		

Proponowany sposób realizacji klauzuli dostępności	Zaznacz właściwe
Projekt ma charakter inwestycyjny, zakłada budowę, przebudowę lub remont – efekty projektu będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkańek przez co najmniej 30 godzin w tygodniu (w przedziale 6:00-22:00) w sposób nieodpłatny, niezwiązany z wynajmem/użyczeniem infrastruktury organizacjom pozarządowym, podmiotom gospodarczym lub klubom sportowym.	[zaznaczone] <i>z ograniczeniem dla docelowej grupy osób 60+ oraz niepełnosprawnych i możliwości korzystania w godzinach od 13 – 18.</i>
Projekt ma charakter nieinwestycyjny – jego celem jest organizacja wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń lub innych – jego efekty będą dostępne dla wszystkich zainteresowanych mieszkańców i mieszkańek miasta Łodzi w grupie docelowej projektu (na przykład: młodzież, seniorzy), a w przypadku ograniczonej liczby miejsc dla uczestników projektu, wprowadzony zostanie otwarty nabór wśród wszystkich mieszkańców i mieszkańek przy wykorzystaniu dostępnych kanałów komunikacji.	[zaznaczone] <i>z ograniczeniem dla docelowej grupy osób 60+ oraz niepełnosprawnych i możliwości korzystania w godzinach od 13 – 18.</i>
Projekt zakłada zakup wyposażenia – efekty projektu będą dostępne zgodnie ze swoim przeznaczeniem dla wszystkich mieszkańców i mieszkańek miasta Łodzi w godzinach pracy podmiotu.	
Celem projektu jest poprawa dostępności do danego podmiotu osobom z niepełnosprawnościami.	
Żadne z powyższych.	

Uwagi
[brak uwag]

5. Podpis zarządzającego instytucją

Data	Podpis zarządzającego	Pieczęć
31 V 2024r.	 <p>DYREKTOR mgr Izabela Szubert</p>	<p>6 DZIAŁOŚĆ SPOŁECZNEJ ul. Złotnicza 10 91-836 Łódź, tel. 042 657-50-90 NIP 726-10-17-581, Regon 000823138</p>